
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  

CNPJ: 82.826.462/0001-27                    

RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     

CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            

      

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

       Processo Administrativo Nº 00107/2021 - PR 

       Pregão Presencial Nº: 000046/2021 - PR 

 

Data Homologação: 27/08/2021 

 

Objeto da Licitação: Escolha da Proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de Lixeiras, 

Bancos e Placas Indicativas, de acordo com as quantidades e especificações informadas nos 

descritivos abaixo, em atendimento as necessidades das Secretarias de Urbanismo e Turismo, 

Conforme exigências do Edital e seus anexos. 

 

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

 

 4456 - LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 

(11.549.124/0001-47) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

4 

36597 - Banco, com capacidade de 

assento para três pessoas. 

- Comprimento mínimo exigido 1,50 

metros  

- Deve ser fabricado em madeira 

plástica, contendo minimamente duas 

tábuas no assento e duas tábuas no 

encosto.  

- Estrutura contendo três pés 

reforçados. 

Un 

LANCI 

/ LC-

01C 

20 330,00 6.600,00 

Total (R$): 6.600,00 

 



 2 

 4457 - CV MOBILIÁRIOS URBANOS LTDA (42.215.097/0001-08) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

36594 - Conjunto de 

lixeiras para resíduos 

sólidos e orgânicos. 

-Conjunto contendo duas 

armazenadoras para 

resíduos sólidos e 

orgânicos. - Fabricada em 

plástico vazado, resistente 

a sol e chuva, - Capacidade 

mínima de 80 L para cada 

lixeira - Deve acompanhar 

pontalete galvanizado de 

medidas mínimas: 3" x 

parede 1,25mm x 1,20 

metros de altura   Chapa 

galvanizada em "u", 

275mm, soldada no 

pontalete para fixar as 

armazenadoras - Cores: 

verde e vermelha 

Un CVMOBILIARIOS 30 405,00 12.150,00 

2 

36595 - Lixeira 

armazenadora redonda 

para resíduos. 

- Armazenadora em 

formato redondo, contendo 

ripas de 50cm de 

comprimento, em madeira 

de Lei, com aplicação de 

verniz. - Espaçamento 

entre ripas de no máximo 

1,5 cm, fixadas com 

parafusos galvanizados, 

contendo minimamente 35 

cm de diâmetro. - Estrutura 

contendo dois pontaletes 

galvanizados em formato 

"h" de medidas mínimas: 

40X60, parede 1,55mm x 

1,20 de altura - Deve 

conter duas argolas de 

Un 
CV 

MOBILIARIOS 
10 465,00 4.650,00 



 3 

minimamente 40 mm de 

largura X 275 mm de 

espessura - Fundo 

fabricado em chapa 

galvanizada perfurada ou 

em tela de aço inox 

3 

36596 - Conjunto de 

lixeiras, contendo 04 

unidades. 

- Conjunto de 

armazenadoras para 

resíduos sólidos e 

orgânicos - Composto de 

04 armazenadoras, com 

capacidade mínima exigida 

de 50L - Devem ser 

fabricadas em polietileno 

de alta densidade (corpo e 

tampa). - Devem ser 

acompanhadas por 

adesivos, de acordo com 

cada tipo de material a ser 

depositado: Papel, metal, 

plástico, vidro. - Sustensão 

em pontaletes galvanizados 

- Cores: azul, amarelo, 

vermelho e verde. 

Un CVMOBILIARIOS 5 999,00 4.995,00 

5 

36598 - Placa indicativa de 

trilhas. 

- Indicação de trilhas em 

formato de de flechas - 

Fabricada em chapa 

galvanizada de medidas 

mínimas: espessura 1,25 

mm x 60 cm X 24 cm - 

Adesivo reflexivo 

prismático - Deve 

acompanhar: Parafusos, 

porcas e pontalete 

galvanizado 2" x 2 metros 

de comprimento x 1,25 

mm de espessura. 

Un CVMOBILIARIOS 38 257,00 9.766,00 

6 
36599 - Placa indicativa de 

turismo rural. 
Un CVMOBILIARIOS 2 825,00 1.650,00 



 4 

- Placa em chapa 

galvanizada de espessura 

mínima de 1,25 mm, - 

Dimensões: 1 metro X 1 

metro - Fabricada com 

adesivo refletivo 

prismático - Deve 

acompanhar parafusos, 

porcas e dois pontaletes 

galvanizados 2" x 2 metros 

de comprimento x 1,25 

mm de espessura 

7 

36600 - Placa indicativa 

em formato de flexa. 

- Indicação em formato de 

flecha, Material em chapa 

galvanizada, espessura 

1,25mm, medida mínima 

exigida 80 cm X 40 cm - 

Fabricada em adesivo 

refletivo prismático - Deve 

acompanhar parafusos, 

porcas e pontalete 

galvanizado 2", 2 metros 

de comprimento x 1,25 

mm de espessura. 

Un CVMOBILIARIOS 1 415,00 415,00 

Total (R$): 33.626,00 

 

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 

30 (trinta) dias, após a entrega e conferência dos produtos, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 

 

Prazo de Entrega: A entrega deverá ser realizada em até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir 

do recebimento da autorização de fornecimento pela empresa vencedora, emitida pelo Município de 

Arroio Trinta.  

 

Forma de Reajuste:  Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de 

fatos que justifiquem a aplicação da alínea "D", do Inciso II, do art. 65, da Lei n 8.666/93.  

 

Local de Entrega: A entrega deverá ser realizada na sede da Administração Municipal, localizada 

na Rua XV de Novembro nº 26, Centro. 

 

Arroio Trinta - SC, 27/08/2021        

 

 

 

               ALCIDIR FELCHILCHER 

                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta       


